/

72 e j° Ll e

DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA

PROVVEDITORATO REGIONALE PER LA SICILIA
UFFICIO DELL’ORGANIZZAZIONE E DELLE RELAZION

PRAP SICILIA 90128 Palermo
N. Prot. O3 % ) y:f - OR/ II1 Viale Regione Siciliana Sud-Est, 1355

Palermo, ZL ok / 2ol Tel, (091)7799111 Telefax (091)7799400

E -mail: pr.palennof@rustizia it

Posta elettronica Alle Segreterie regionali delle 00.88, Comparto Sicurezza

- 8,A.P.Pe. Piazza Savatteri Castelli, 25 92100

{(FAX n® 0922/605693}

E-mail:sappesicilia@libero. it AGRIGENTO

- 0.8.A.P.P.

Via San Michele n® 14 95131 (FAX n®085/8267291)

E-mail: segreteriaciffosapp.it CATANIA

- U.I.L.P.A. Polizia Penitenziaria

Via Nausica, 53 91100 (FAX n° 0923/872590) TRAPANI

E-mail: sicilic@polpenuil.it

- 8i.N.A.P.Pe

E-mail: seqgnazsinappesicilia@uirgilio.it

- U.S8.P.P.

Via Tripoli, 11 90138 (Faxn® 091584416) PALERMO

E-mail: sicilia(@uspp.it

- C.L.8.L. F.N.8. Via Marchese di Villabianca n® 111 90143
E-mail: fns.sicilia@cislit PALERMO

- F.8.A. {C.N.P.P.}

E-mail:cnpp.sicilia@gmail.com

- C.G.LL.-F.P./P.P.

Via Casella, 7 90145 (FAXn°081/6813152) PALERMO

E-mail;fp@cgilsicilia. it

Oggetto: Commissioni ex art. 26 D.P.R. 395/95 come modificato dall’art. 22, comma 2 D.P.R. 51/09.

- Commissione ex art. 26, comma 1, lettere a), b), ¢} e d} per la verifica e la formulazione di
proposte relativamente alle seguenti materie: formazione ed aggiomamento professionale; qualitd e
salubritd dei servizi di mensa e degli spacci; attivita di protezione sociale e di benessere del
personale; misure dirette a favorire pari opportunita nel lavoro e nello sviluppo professionale.

- Commissione ex art. 26, comma 1, lettera e) per la verifica e la formulazione di proposte
relativamente alla seguente materia: Automezzi.

- Commissione ex art. 26, comma 1, lettera f) per la verifica e la formulazione di proposte
relativamente alla seguente materia: Tecrnologia ed informatica.

Facendo seguito a precorsa corrispondenza — relativa all'oggetto -, si trasmette i1 Decreto
provveditoriale n® 43/t datato 2%/04/2f7¢ |, con il quale sono state rinnovate le Commissioni di cui all'art. 26
D.P.R. 395/95 come modificato dall’art. 22, comma 2 del D.P.R. 51/2009, in quanto previste con cadenza
bhiennalel,

Si trasmette altresi la lettera circolare n® 271478 — 2011 datata 11.07.2011, avente ad oggetto:
Commissioni ex art. 26 D.P.R. 385/ 95 come modificato dall’art. 22, comma 2 D.P.R. 51/2009".

Distinti saluti.

. 53¥/09, “..le

1 Ai sensi deil’art. 28, comma 5 D.P.R. 164/02, cosi come sostituito dall'art. 22, comma 2 del D.F,R. 5
~395 e successive

Commissioni istituite ui sensi dell'articolo 26 del decreto del Presidente della Repubblica 31 luglio 1995,
modificazioni sono costituite, con cadenza biennale, ...."



VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

RITENUTO

VISTA

VISTA
VISTA
VISTA
VISTA
VISTA
VISTA
VISTA
VISTA

DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA

PROVVEDITORATO REGIONALE PER LA SICILIA
UFFICIO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLE RELAZIONT

DECRETON® <¢2/46 DEL 2}104/&0/6

i PROVVEDITORE -

I'art. 26, 1° comma del D.P.R. n® 385/85 e successive modifiche, che prevede la costituzione

presso i Provveditorati delle seguenti commissioni:

1) Commissions ex art. 26, comma 1, lettere a), b}, ¢ e d) per la verifica e la formulazione
di proposte relativamente alle seguenti materie: formazione ed aggiomamento
professionale; qualita e salubrita dei servizi di mensa e degli spacci; atfivita di protezione
sociale e di benessere del personale; misure dirette a favorire pari apportunita nel favoro
e nello sviluppo profassionale.

2} Commissione ex art. 26, comma 1, lettera e) per la verifica e la formulazione di proposte
relativamente alla seguente materia: Automezzi.

3) Commissione ex art, 26, comma 1, lettera f) per la verifica e la formulazione di proposte
relativamente alla seguente materia: Tecnologia ed informatica.

la nota n°® 271478-2011 datata 11.07.2011, con la quale FUfficio Relazioni Sindacali del

Dipartimento, nel trasmettere I'Accordo sulla costituzione delle Commissioni di cui all'art. 26

D.P.R. 395/95 come innovate dall'art. 22 D.P.R. 51/2008, ha confermato la collocazione delle

Commissioni ex art. 26 comma 1 alle sole sedi provveditoriali ed ha aggiunto che, in

conformitd al suddetto art. 22, & necessario procedere al rinnovo delle stesse con fa

presenza di “un rappresentante del'Amministrazione in qualitd di Presidente, e

pariteticamente di otto rappresentanti delfAmministrazione, di cui uno anche con funzioni di

segretario, e di otfo rappresentanti sindacali (un rappresentante per ciascuna organizzazione

sindacale legittimata)...”;

il decreto provveditoriale n° 10/12 datato 22 05.2012, con il quale sono state costituite le

suddette Commissioni, e successive modifiche efo integrazioni da ultimo con il decreto

provveditoriale n° 17/12 del 17.08.2012;

l'art. 28, comma 5 D.P.R. 164/02, cosi come sostituito dallart. 22, comma 2 del D.P.R. 5§1/09,

che prevede che “..Le Commissioni istituite ai sensi delfarticolo 26 del decreto def

Presidente della Repubblica 31 fuglio 1995, n. 395 e successive modificazioni sono costituite,

con cadenza biennale, ....".

di dover procedere al rinnovo delle Commissioni previste dallart. 26, comma 1 del D.P.R.

395/95;

la nota di questo Provveditorato n° g7093-OR/Il datata 10.11.20156 — pit volte soliecitata -,

con la quale sono state invitate le Segreterie regionali delle 00.88S. appartenenti al Comparto

Sicurezza a comunicare | nominativi dei propri rappresentanti — effettivi e supplenti — da

inserire in seno alle Commissionl siesse;

1a nota della 0.8. S.A.P.Pe. prot n° 14.16 del 9.02.2016,

la nota della 0.8. C.1.8.L. F.N.S. prot. n° 07/DB/16 delf'11.02.2018;

la nota della 0.8. 0.8.A.P.P. protn°® fb12prappa/2016 del 12.02.2016;

la nota della 0.S. Si.N.A.P.Pe. prot n° 30/2016 del 5.03.2016;

la nota della 0.S. U.S.P.P. prot. n° 999.16/A del 31 .03.2016;

1a nota delta 0.S. F.S.AJC.N.P.P. prot. n° senza del 31.03.20186;

la nota della 0.5. C.G.IL. F.P. prot. n° 10237 del 30.10.2015;

la nota delfla ©.S. U.LL. PA Polizia Penitenziaria prot. n° 062/16/sr del 18.03.2016.

DECRETA

e ot

L e 8

ot



C'/—/ r

st

| 4z U sefoufes
DIPARTIMENTO DELL’ AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA: . . 5075

PROVVEDITORATO REGIONALE PER LA SICILIA -~ e AT
UFFICIO DELL ORGANIZ%;-Z]ONE E DELLE RELAZIONI A ﬁ?;j;éf .’,‘iéf." ¢ _,/,{:‘f_?_ “i/(’

Commissione ex art. 26, comma 1 lett. a), b), c) e d) D.P.R. 395/95:

E' nominata Presidente per conto dell'’Amministrazione la dott.ssa Francesca Vazzana, Direttore della C.C. di Palermo
Pagliarelli. S ' I o :

Sono altresi nominati componenti per conto delf Amministrazione i sigy.ri:
« Amato Alessandra, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo
Caridi Annunziata, in srevizio presso i P.R.A.P. di Palermo
Forgione Mariannina, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo
Mameo Aldo, in servizio presso it P.R.A.P. di Palermo.
Mantegna Elena, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo
Onorato Elecnora, in servizio presso la C.C. di Palermo Pagliarelli
Scaglione Giovanna, in servizio presso il P.R.AP. di Palermo
+ Terrasona Giuseppe, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo
t'operatore area || F2 Giuseppe Terrasona assume anche le funzioni di segretario della Commissione.

& o 85 & @ %

Sono nominati componenti effettivi di parte sindacale i sigg.ri..
¢ Modica Germana (0.S. S.AP.Pe)
Di Prima Rosario (0.5. 0.5.AP.P.)
Veneziano Gioacchino(0.S. U.LL. PA Polizia Penitenziaria)
Ventura Alessandro {0.S. Si.N.AP.Pe.)
Turco Salvatore (0.8, C.I.8.L. F.N.S)
Cocuzza Rosanna {0.5. US.P.P)
Messana Roberto (0.S. F.S.A/CN.P.P.)
« DiMarzo Andrea (0.S.C.GIL.F.P./P.P)
Sono nominati componenti supplenti di parte sindacale i sigg.ri.:
« Mangione Francesco (0.5. 5.AP.Pe)
Patti Enrico (0.S. 0.S.AP.P)
Barresi Francesco (0.5. U.LL. PA Polizia Penitenziaria)
Lauricella Nicold (0.S. SiN.AP.Pe)
Presti Corrado (0.S. C.LS.L.F.N.3)
D’Antoni Francesco {0.5, US.PP)
Del Grosso Domenico (0.5. F.S.A/C.N.P.P.)
Miraglia Armando (O.S. C.G.LL. F.P. P.P)

Commissione ex art. 26, comma 1 lett. e):

E' nominato Presidente per conto del’Amministrazione it Commissario Capo di P.P. Francesco Cerammi, in servizio
allUfficio della Sicurezza e delle Traduzioni di questo Provveditorato.

Sono altresi nominati componentt per conto dell Amministrazione i sigg.i:
«  Gralluzzo Mario, in servizio presso il PRAP. di Palermo.
Gullo Marco , in servizio presso it P.R.A.P. di Palermo.
Macaluso Marisella, in servizio presso la C.C. di Palermo Pagliarelli.
Marsolo Antonio, in servizio presso it P.RAP. di Palerme.
Patricolo Milena, in servizio presso it P.RAP. di Palermo.
Santangelo Vincenzo, in servizio presso il P.RAP. di Palermo
Taormina Bartolomeo, in servizio presso il P.R.A.P, di Palermo
« Vagliasindi Annamaria, in servizio presso il P.R.AP. di Palermo. ) o
L’Assistente capo di P.P. Santangelo Vincenzo assume anche le funzioni di segretario della Commissione.

L] L] - - o E ]




Sono nominati componenti effettivi di parte sindacale i sigg.ri.:

Cumbo Nacheli Francesco (0.5. 0.5.AP.P)

v

& Y

L IUMNENE

DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA

PROVVEDITORATO REGIONALE PER LA SICILIA
UFFICIO DELL'ORGAMIZZAZIONE E DELLE RELAZIONI
3-

Modica Germana (0.S. S.A.P.Pe)

Cargl Luigi (U.LL. PA Palizia Penitenziaria)
Ventura Alessandro (0.5. SLN.AP.Pe.)
Canta Carmelo (0.5. CLS.L.F.NS)
Gambino Isabella (0.8. US.P.P)
Messana Roberto (0.8, F.S.A/C.N.P.P)
Di Marzo Andrea (0.8. C.G.IL.F.P./P.P.)

Sono nominati componenti supplenti di parte sindacale i sigg.ri.:

® & & ® & » @

Mangione Francesco (0.S. 8.A.P.Pe))

Greco Gianfranco {0.S. 0.5.A.P.P)

Butera Antonio (0.S. U.LL. PA Polizia Penitenziaria)
Lauricella Nicolé (0.8, Si.N.AP.Pe)

Baliotta Domenico (3.5. C.L.S.L. F.IN.S)}

Cilffone Emilio {0.S. US.P.P.}

Del Grosso Domenico (0.5, F.S.A/C.N.P.P)
Miraglia Armando (0.S.C.G.L.L.FP./P.P)

Commissione ex art. 26, comma 1 lett. f):

E' nominata Presidente per conto del’Amministrazione la dott.ssa Anna Internicola, Provveditore Vicario.
Sono altres! nominati componenti per conto delf Amministrazione i sigg.ri:

Cammarata Gaetano, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo
Caruana Gioacchino , in servizio presso il P.R.AP. di Palermo.
Cusimano Carlo, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo.

Davi Marcello, in servizio presso il P.R.AP. di Palermo.

Ferrante Giovanni, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo.
Maranzano Bartolomeo, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo
Pulizzi Giuseppe, in servizio presso il P.R.A.P. di Palermo

Regquirez L.uigi Alessandro, in servizio presso it P.R.A.P. di Palermo.

’ass. C. Gaetano Cammarata assume anche le funzioni di segretario della Commissione.
Sono nominati componenti effettivi di parte sindacale i sigg.ri.:

o &4 & ¢ 8 ©

L]

Modica Germana (0.5. S.AP.Pe)

Regina Vito (0.5. 0.8 AP.P)

Culcasi Francesco (0.S. U.LL. PA Polizia Penitenziaria)
Ventura Alessandro {0.S. Si.N.AP.Pe.)

Cartaino Guido (0.S. C.LSL.F.NS)

D*antoni Francesco (0.S. US.P.P)

Messana Roberto (0.S. F.S.A/C.NP.P.)

Di Marzo Andrea (0.S. C.G.IL.F.P./P.P)

Sono nominati componenti supplentt di parte sindacale i sigg.ri.:

Mangione Francesco (0.5. S.A.P.Pe)
Tornabene Gaetano (0.8, 0.S.AP.P)
Costa Antonio (0.S. U.LL. PA Polizia Penitenziaria)

Del Grosso Domenico (0.5. F.S.AJCN.P.P)
Miraglia Armando (0.8. C.G.1.L. F.P. PP

Lauricelia Nicold (0.5. SiN.AP.Pe)
Trapani Vincenza (0.S. C.LS.L. F.N.S)
Quattrocchi Dario (0.8. U.S.P.P) 7’

_M/ﬂfifa%fﬁgrﬁfxgé

7



MOD. 40/255

i
1
/
l
1

. //MM N7 //f'/ﬁ'/

DIPARTIMENTO DELL’ AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA
UFFICIO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO E
Ufficio per le Relazioni Sindacali o

- Prot.n.

\wwm\\\\mmnmm\\\mm il

GDA?-071478-20

PU-GOAP - ‘nOQ 11]07}2011 -0274478- .2011

e, p.c.

LETTERA CIRCOLARE

-3

%\: )

DITITU D HOLCAAICE | JEECA DY L1 BTATD 8. &

Ai Sigg. Provveditori Regionali
dell’ Amministrazione Penitenziaria

Al Sig. Capo del Dipartimento per la
Giustizia Minorile

Ai Sigg. Direttori Generali

Al Sig. Direttore dell’Istituto
Superiore Studi Penitenziari

Ai Sigg, Direttori degli Istituti
Penitenziari

AiSigg. Direttori degli Uffici
dell’Esecuzione Penale Esterna

Ai Signori Direttori delle Scuole di
Formazione ed Aggiornamento del
Corpo di Polizia Penitenziaria e del

Personale
dell’ Amministrazione Penitenziaria

At Sigg. direttori degli Uffici del Capo
del Dipartimento

Al Signor Direttore del Centro
Amministrativo “Giuseppe Altavista”

LORQ SEDI

OGGETTO: - Commissioni di cui all’art. 26 D.P.R. 395/95 come modificato dall’art.

22 comma 2D.P.R. 51/2009.-

1LLA

074390'0R;u e
Serore.



[T

QIR PULCAMCO | HCCA K LLO ATAlO L

MOD. 40/255

v a OZ
7 WZMM///% CQZ/////////

Si trasmette per doverosa conoscenza e per i profili di competenza
I'allegato Accordo sulla costituzione delle Commissioni di cui all’art. 26 D.P.R. 395/95

come innovata dall’art, 22 comma 2 D.P.R. 51/2009,
A tal riguardo, al fine di consentire alle S8.LL. di procedere al rinnovo

——

delle Commissioni previste in sede periferica con criteri omogenei si osserva che le /

Commissioni di cui all’articolo 26, sono cosfituite sia livello centrale che a livello
—— T ——
periferico.
T Le medesime sono cosi distinte:

- Commissione per la verifica della formulazione di proposte relativamente
alla formazione ed aggiornamento professionale, alla qualita e salubrita dei
servizi di mensa e degli spacci, alle attivita di protezione sociale e di
benessere del personale (articolo 26, comma 1 lettere a), b), c) e d), unica per
tutte le materie, costituita a livello centrale e 2 livello periferico presso le sedi
dei provveditorati regionali;

————

- Commissione automezzi (articolo 26, comma 1, lettera e), costruita a livello,

centrale e a livello periferico presso le sedi dei provveditorati regionali;

- Commissicne tecnolegia ed informatica (articolo 26, comma 1, lettera f),
costituita a livello centrale ¢ a livello periferico presso le sedi dei Provveditorati
regionali;
[

Poiché le materie di interesse delle Commissioni di che trattasi trovano

espressione nella contrattazione decentrata ne & stata confermata la collocezione alle

sole sedi provveditoriali; cid, anche per il ruolo che dette Commissioni hanno

nell’offrire sollecitazioni e proposte alle -analoghe Commissioni istituite a livello
centrale. Ed ¢ questo il significato che questa Amministrazione ha inteso dare anche in

passato alla locuzione “a livello periferico”.




NP

ifa

SLCLAGL

[STEER PLYNS SNV )

7
L.a Comimissione di cui all’articolo 26, comma 2, D.P.R. 395/95, ¢ istituita a
tivello centrale per la formulazione di pareri in ordine alla qualitd e funzionalita del
vestiarin,
La Commissione di cui sl articolo 26, comma 4, D.P.R. 395/95, ¢ istituita a
tivello centrale per le ricompense al personale dej Corpo di Polizia Penitenziaria.
l.a composizione delie Commissioni ex articolo 26 DPR 393/95 prevede la

presenza di un rappresentante  dell’ Amministrazione, in qualita di Presidente, e

“pariteticamente” di otto rappresentanti dell’Amministrazione di cui uno anche con
m

funzioni di segretario ¢ di otto rappresentanti sindacali (un rappresentante per ciascuna

organizzazione sindacale legitti .

51 rammenta che solo per la Commissione ricompense la delegazione di parte”
pubblica ¢ stabilita dal D.P.R. 82/99, '

Con la presente lettera circolare devono intendersi revocate tutte le precedenti

disposizioni in ordine alla composizione delle Commissioni.

I CAPO DEL ARTIMENTO

[#3)

MOG. 401255



. %If:}:’{(‘lﬁ' !//S/;!/f ?6}?/4):&.’.“/}/
. . R . .
. f/ A?/zr o 9 .‘y'.'-(/-l-d"vw:u/;o . -'J/;;n/m}ar.')éﬂ.:.‘z'raﬂe . j;.-ﬂf/r.vz-."zr/-l(m

o .
- A ﬁ/,-')‘f/ﬂ-/l(;;;’ﬂh"ﬂ;’f//ﬂ‘ . l/r‘;’zfﬂ;’nﬂf{.’

Visto l'art. 26 del Decreto del Presidente della Repubblica 31
luglio 1995 n. 395;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 11 setternbre
2007 n. 170;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2007 n,
51;

Visto I'art. 28, comma 5, del D.PR. 18 giugno 2002 nn, 164;
Visto I'art. 22, comma 5, del D.PR. 16 aprile 2009 n, 51;

Atteso che ‘ai sensi dell'art. 22 comma 5 D.FR. n, 51/2009 Ic
commissioni di cui allart, 26 D.PR. 395/95 sono costituite
con cadenza biennale e con rappresentanti delle
organizzazioni sindacali individuate come rappresentative
con Decreto del Ministro per la Funzione Pubblica e
firmatarie del quadriennio normativo, designati in maniera
proporzionale delle Organizzazioni Sindacali, in numero
non superiore a 10 oppure in forma paritetica; in tal caso
Fespressione di volont manifestata da ciascun
rappresentante sindacale & considerata in ragione del
grado di rappresentativiti della sigla di appartenenza;

Visto il Decreto del Ministro per le riforme e le Innovazioni nella
Pubblica Amministrazione de] 19 febbraio 2009;

Attesa la necessity dj rimodulare le suddette Commissioni in
conformita dell'art, 22 comma 5 D.PR. 16 aprile 2009 n, 57;



i

. %m’}ﬁ-)ﬂ r/f(/:Zr ':(//}'mh‘.‘?.':(}/-

i . . 177 B -
. /C,/ /—fy/r r/r'.:/ 975#-1{2}”’-:’4 2 rM . .e)./wu/u:zm'mf?r/,:‘r};ﬂr: . /f:v}f/::‘f/.‘."//l')fﬂ"

- / /,":!;ﬂmul:‘::ﬂ.;'f'/zrm' . %’f Ilf'(h’ﬁ'

STIPULANO
Il presente accordo:
Artcolo 1

(Commissioni consultive)

Le seguenti Commissioni:

a) Commissione per la verifica della formulazione di proposte

b)
c)

relativamente alla formazione ed aggiornamento professionale,
alla qualita e salubritd dei servizi di mensa e degli spacci, alle
attivita di protezione sociale e di benessere del personale (art. 26,
1° comma lett. a) b) ¢} d) D.PR 395/95);

Commissione automezzi, (art. 26, comma 1 lett, e);

Commissione tecnologia ed informatica, (art. 26, comma 1 lett. f);

d) Commissione Ricompense (art. 26, comma 4);

e)

Commissione per la formulazione di pareri in ordine alla qualita e
funzionalita del vestario (art. 26, 2° comma);

S50n0  composte da un rappresentante per ognuna delle
Organizzazioni Sindacali stipulanti (n.8 ) e da un pari numero di :
rappresentanti dell’ Amministrazione,

Le funzioni di presidente e di segretario sono svolte dai
Commissari rappresentanti dell’ Amministrazione.



. .%Iﬂ-‘}/’.‘)ﬂ A ?Gﬂ.‘f/-)t{';-:‘t.fﬂ'
. Z/ /f/m ot f/ }'4:7-! srsrsste. ebd?. "}/LIJ)M’./AI:):.(Z(/.:_?;){/': et esnivin s iir
A //.‘t";lf(r’tf::ﬁ‘r’h:‘/}:llf' . '/::(;,, breeediie

I Commissari designati'dalle Orgarﬁzzazioni Sindacali esprimono
nel complesso 100 voH. Il voto di ogni singola organizzazione
sindacale si computa nella stessa percentuale che esprime il
grado di rappresentativita proprie dell'organizzazione sindacale,

I rappresentanti dell’ Amministrazione esprimono 12,5 vot a

testa,

In caso di parity, il voto del presidente definisce la questione.

Articolo 2
(Commissione R?compense)

La Commissione per le ricompense, istituite dall‘art. 26, comma 4,
del D.PR. 31 luglio 1995, n. 395 e di cuj all'articolo 82 del D.PR.
15 febbraio 1999, n. 82, & costituita da un rappresentante per ogni
organizzazione sindacale stipulante, e per parte pubblica dal
Capo del Dipartimento, o per sua delega, da un Vice Capo del
Dipartimento, e da cinque {5) rappresentanti
dell’ Amministrazione.

Le funzioni di presidente sono svolte dal Capo del Dipartimento
o dal Vice Capo del Dipartimento delegato. Le funzioni di
segretario da un commissario esponente dall’ Amministrazione
che sia appartenente al Corpo di polizia penitenziaria,

I Commissari designati dalle Organizzazioni Sindacali esprimono
nel complesso centovent (120) voti. Le manifestazioni di volonta
del rappresentante di ogni singola organizzazione sindacale ¢
apprezzala nella percentuale che esprime il grado- di
rappresentativita dell'organizzazione sindacale di appartenenza.




. .z’{;{}zm Flvtes fﬁ,\//Iﬂ fé’ﬂ.}!fr.'::x'ﬂ-

. f/ //%w prad ff}ﬁr Cererameoiie cind? . x:)/ﬂ;w)nr:ur;}a‘n/).flﬁ.‘ry..‘ita . /rydn/,r.va:'r!/-)./m
oA K‘a’.‘;f/wl-f;".-:’ﬂ'ﬂ'ﬂ"lllfl . %/rﬁ’;fw%

§4.  Isei (6) rappresentanti dell’ Amministrazione esprimono n. 20 voti
a testa.

§5.  Incaso di parit3, il voto del presidente definisce la questione.

Fatto in Roma il

1 Ca

Franco o

Dipartdmento
i

Le Organizzazioni Sindacali

oy a

CLS.L-EN.S/P.P,
U.LL.-PA/PTF.

CG.IL.-EP,
ES.A.CN.PP




